REQUERIMENTO Nº 00147/2007
Solicita informações sobre o Viaduto Abel de Almeida.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que a Av. Antonio Dias Bastos recebeu, ao longo dos últimos anos, diversas melhorias em seu leito carroçável.
Considerando que a altura do asfalto que cobre o trecho da referida avenida que passa por baixo do Viaduto Abel de Almeida

Considerando que esta situação tem gerado problemas com o tráfego de veículos altos, visto que estes frequentemente têm se chocado com o referido viaduto, causando-lhe danos estruturais.
Posto isto, JOÃO PAULO DE OLIVEIRA, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Dada o problema acima citado, a altura real do viaduto está de acordo com a altura máxima obrigatória exigida dos motoristas de veículos pesados?
2. Se negativo, é possível rebaixar o asfalto para que se possa recuperar a estrutura danificada do referido Viaduto?
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 11 de junho de 2007
JOÃO PAULO DE OLIVEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº 03114/2007